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.Jhoqeria "RADIO SPORT" Shpk 
NIPTI K 51628009 R 
LUNDER TIRANE 

1. Hilanci Kontabel i dates 31.12.2013 
~l..LR 

I 

AKTIVET 
I Aktivet afatshkurtra 
1 Aktive monetare 
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt. 

(i) - Derivativet 
(ii) - Aktivet e mbajtura per tregetim 

Totali 2 
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 
(i) L10garijKerkesa te arketueshme 
(ii) L10garijKerkesa te tjera te arketueshme 
(iii) L10garijKerkesa te tjera te arketueshme-tvsh+t.ftimi 
(iv) Investime te tjera financiare 

TotaH 3 
4 Inventari 

(i) Lendet e para 
(ii) Prodhim ne proces 
(iii) Produkte te gatshme 
(iv) Mallra per shitje 
(v) Parapagesat per furnizime 

Totali 4 
5 Aktivet bio!ogjike afatshkurtra 
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I) 

II Aktivet afatgjata 
1 Investimet financiare afatgjata 
(i) Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 
(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 
(iii) Aksione dhe letra te tjera me vlere 
(iv) L10garijKerkesa te arketueshme a[atglata 

Totali 1 
2 Aktive afatgjata materiale 
(i) Toka 
(ii) Ndertesa 
(iii) Makineri dhe pajisje 
(iv) Aktive te tjera a[atgjata materiale (me vl.kontab.) 

Totali 2 
3 Aktivet bio)ogjike afatgjata 
4 Aktivet afatgjata jomateriale 

(i) Emri i mire 
(ii) Shpenzimet e zhvillimit 
(iii) Aktive te tjera a[atgjatajomateriale 

Totali 4 
5 Kapital aksionar i papaguar 
6 Aktive te tjera afatgjata 

Totali i Aktiveve Afatgjata (II) 
TOTALI I AKTIVEVE (I + II) 

Administratore 

E~ 
\ ~-

'ftIalW'C-
Shenime - ,"-­

I -­
1,275.3_5 ~~ 

.­
I 

-

0 

6,695,224 9,761,189 

167,719 718,575 

6,862,943 10,479,764 

I 0 0 

8,138,268 10,493,693 

I 

0 0 

5,182,774 6,068,355 

5,182,774 6,068,355 

0 0 

5,182,774 6,068,355 
13,321,042 16,562,048 



lIoqeria "RADIO SPORT" Shpk 
NIPTI K 51628009 R 
LUNDER TIRANE 

BHanci Kontabel i dates 31.12.2013 
NeLeke 

DETYRIMET DHE KAPITALI 

I Detyrimet afatshkurta 
1 Derivativet 
2 Huamarrjet 
(i) Huat dhe obligacionet a!atshkurtra 
(ii) Kthimet/Ripagesat e huave a!atgjata 
(iii) Bono te konvertueshme 

Totali 2 
3 Huat dhe parapagimet 
(i) Te pagueshme ndaj ortakeve 
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 
(iii) Detyrime tatimore sig. shoq.&shendt. 
(iv) Te pagueshme ndaj!urnitoreve 
(v) Parapagimet e arketuara 

Totali 3 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
5 Provizionet afatshkurtra 

Totali i detyrimeve afatshkurtra (I) 

11- r-
Detyrime afatgjata 

1 Huat afatgjata -
(i) Hua, bono dhe detyrime nga qirajajinanciare 
(ii) Bonot e konvertueshme 

Totali 1 
2 Huamarrje te tjera afatgjata 
3 Provizionet afatgjata 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

Totali i detyrimeve afatgjata (11) 
Totali i detyrimeve 

III KAPITALI 

1 
Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat 
financiare te konsoliduara) 

2 
Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise meme 
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara) 

3 Kapitali aksionar -
4 Primi i aksionit 
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 
6 Rezerva statusore 
7 Rezerva ligjore 
8 I Rezerva te tjera 
9 Fitimet e pashperndara 
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 

Totali i Kapitalit (Ill) 

TOTALII DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, II, Ill) 

Viti 2013 
Viti 2012­

Shenime riounuar -

-

- 0 

12,606,919 16,090,189 
121,557 59,949 
131,363 54,751 

60,000 40,000 

12,919,839 16,244,889 

12,919,839 U 6,244,889 

I 

12,919,839 16,244,889 

I 500,000 500,000 

0 
0 

(182,842) -248,188 
84,045 65,346 

401,203 317,159 

13,321,042 16,562,048 

Administratore 
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Shoqerio "RADIO SPORT" Shpk 
NIPTI K 51628009 R 
LUNDER TIRANE 

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen 
01 ,anar - 31 Dhjetor 2013 

Ne Leke 

Viti 2012­
Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2013I 
 ripunuar 

1 Shitjet neto I 3,737,305 2,252,016-
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe prodhimit ne
3 

oroces 
4 Materialet e konsumuara 
5 Kosto e punes (1,908,010) 

- pagat e personelit (1,634,970) (1,776,235) 
- te tjera personeli I 
- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore I (273,040) (296,638) 

6 Amortizimi dhe zhvleresimet (1,426,922) 
7 Shpenzime te tjera (2 88,169) (106,536) 
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (3,623,iO:i} (2,179,409) 

9 Fitimi apo humbia nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 114,204 72,6 07 
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara10 
Te ardhurat dhe shoenzimet financiare nga pjesemarrjet 

12 
11 

Te ardhuart dhe shpenzimet fi nanciare 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera 
12.1 financiare afate:iata 
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 

(9,824)12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 

TotaJi i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2+/­ (9,824)13 
12.3+/-12.41 

104,380 72,607 
15 
14 Fitimi (humbja) para tatimit(9+/-13) 

98,969 
16 

Shpezime te panjohura-gjoba dhe penalitete 
20,335 7,261 Shpenzimet e tatimit mbi fi timin 

84,045 65,34617 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 

Administratore 

http:12.3+/-12.41


Shoqeria "RADIO SPORT" Shpk 
NIPTI K 51628009 R 
LUNDER TIRANE 

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen 
01 Janar - 31 Dhjetor 2013 

Metoda Indirekte 
Ne Leke 

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit Viti 2013 Viti 201 2 

Fitimi para tatimit 104,380 72,607 
Rregullime per: 

Amortizimin 1426,922 
Humbje nga kembimet valutore 
Te ardhura nga investimet 
Shpenzime per interesa 

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, 
si dhe kerkesave te arketueshme te tiera 

3,616,821.00 -2,169,530 

Rritje/renie ne tepricen e inventarit 
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti (3,325,050) 2,016,578 
Parate e perfituara nga aktivitetet 1,823,073 -80,345 
Interesi i paguar 
Tatim fitimi i paguar (20,335) -7,261 
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 1,802,738 -87,606 

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese 
Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara 
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (541,341) °Te ardhuara nga shitja e pajisjeve 
lnteresi iarketuar 
Dividentet e arketuar 
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese (541,341) ° 
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare 
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar 
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare 
Dividentet e paguar 
Paraja neto e perdorur ne aktivitetetJinanciare 

1,261,396 -87,606 
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 1,261,396 -87,606 
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 13,929 101,535 
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,275,325 13,929 

Administratore 
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Shoqeria "RADIO SPORT" Shpk 
NIPTI K 51628009 R 
LUNDER TIRANE 

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen 
01 Janar· 31 Dhjetor 2013 

Ne Leke 
-----------------------

Pozicioni me 31 dhjetor 2012 
.Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 
Pozicioni i rregulluar 

IFitimi neto i periudhes kontabel 
IDividentet e paguar / deklaruar 

Transferime ne rezerven e detyrueshme 
ligiore 
Transferime ne rezerven e detyrueshme 
s tatutore 
Transferime ne rezerva te tjera 
Emetim i kapitalit aksionar 
Rezerva rivleresimi i AAGJ 
Transferim ne detyrimet 
Blerje aksionesh thesari 
Terheg je kapitali per zvogelim 
Pozicioni me 31 dhjetor 2013 

- . _ -

Kapitali aksionar qe i perket aksionareve te shoqerise meme 

Aksione Rezerva 
Rez. 

Shuma te 
Kapitali Primi i 

statutore dhe 
Konvert te Fitimi i pa- Rezerva te 

te parashik
aksionar aksionit monedh te shperndare tjera

thesarit ligjore 
huaja 

perrreziqe 

500,000 - (182,841) 

- . 

84,045 

500000 - J98796) -

Totali 

317,159 

84,045 

401204 

Administratore 



Shoqeria RADIO SPORT shpk 
NlPTI K 51628009 R 
LUNDER TIRANE 

SHENIMET SHPJEGUESE 


Shoqeria RADIO SHPORT shpk eshte rregjistmar ne Gjykaten e Rrethit Tirane 
me Vendimin Nr 31736 date 09/06/2004 si Shoqeri Transmetimi Radiofonike 
me pergjegjesi te ku[rzuar. 
A. INFRORMACION I PERGJITHSHEM 
~ Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat 

Financiare" 
~ Kuadri kontabel i aplikuar: Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne 

Shqiperi.(SKK 2; 49) 
~ Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35) 
~ Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F : (SKK 1; 

37 - 69) 
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saJ 
aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta. 
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e 
siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te 
ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote 
per te qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane 
njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 
e) MATERlALlTETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat 
Financiare jane hartuar vetem per zera materiale. 
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk 
ka gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhtme : 

~ Parimin e paraqitjes me besnikeri 
~ Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
~ Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 
~ Parimin e maturise pa optimizem te teperuar.pa anen e mbivleresim te 

qellimshem 
~ Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 
)r- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat 

kontabel 
~ Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy 

periudhave 

B. POLITIKAT KONTABILE 
Per hartimin e pasqyrave financiare per periudhen 01/01/2013-31/12/2013 
shoqeria eshte mbeshtetur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit te 
Shqiperise. 

[J/lAver f HTIT ]()i3 

http:teperuar.pa


Shoqeria RADIO SPORT shpk 
NIPTI K 51628009 R 
LUNDER TIRANE 

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe eshte 

hartuar sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara. 

Pasqyra e fluksit te parase eshte paraqitur me metoden indirekte. 

Mjete monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vleren e drejte. 

Kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra jane paraqitur me vleren e tyre 

neto te realizueshme. 

Detyrimet tatimore afat shkurtra jane paraqitur me vleren e tyre neto te 

realizueshme. 

Kapitali aksionar eshte paraqitur me vleren kontabel e kuotave te kapitalit. 

Rezerva te tjera jane paraqitur sipas vendimit te ortakut te shoqerise ne 

perputhje me statutin e saj. 

Fitime / humbja e vitit financiar eshte e barabarte me humbjen e raportuar ne 

pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 


SHENIMET QE SHPJEGOJNE ZERAT E PASQYRAVE KRYESORE 
AKTIVI I BILANCIT 
1. Aktivet 
Aktivet monetare 

Jane pasqyruar me vleren e tyre te drejte dhe perbehen: 
l. Gjendje ne Arke l.272.529,281eke 
2. Gjendje ne Banka 2.795,261eke 

Emertimi bankes 
Raiffeisen Bank 
Raiffeisen Bank Euro 

Numri llogarise 
0280350885 
0280350885 

Shuma monedhe 
e huaj 

0 

Shuma ne leke 
0.00 

0.00 

Credins Bank 00000028808 2,795.26 

Arka 
Shuma 

1,272,529.28 
1,275,324.54 

2. Derivatet dhe aktivet e mbajtura per tregtim 
Shoqeria nuk ka derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim. 

3. Aktive Financiare Afatshkurtra 
(i) Kerkesa te tjera te arketueshme 
Ne kete grup paraqiten kerkesat per tu arketuar ndaj klienteve per punimet dhe 
sherbimet e kryera gjate vitit 2013, prej 6.695.224 leke. 

Kerkesa te tjera te arketueshme 
Paraqiten ne kete grup edhe kerkesat ndaj tatimeve: 

l. Tatim fitimi i parapaguar prej 167.7191eke 

[JIlAN / rVi TIT 2013 

2 



Shoqeria RADIO SPORT shpk 
NIPTI K 51628009 R 
LUNDER TIRANE 

(iii) Kerkesa te tjera te arketueshme- shoqeria nuk ka kerkesa te tjera te 
arketueshme . 

4. 	Inventaret 
Shoqeria nuk ka gjendje inventariale , si Iende te para, prodhim ne proces, 
produkte te gateshme apo mallra per shitje. 

5. 	Aktivet biologjike afat shkurtera 
Shoqeria "Radio Sport" shpk nuk ka aktive biIogjike afatshkurtera 

6. 	Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje - shoqeria nuk ka aktive 
afatshkurtera te mbajtura per shitje . 

7. 	Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - shoqeria nuk ka parapagime dhe 
shpenzime te shtyra. 

II. Aktivet afatgjata 
1. 	Investimet 

Investimet financiare afatgjata - shoqeria nuk ka investime financiare 
afatgjata 
Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara - shoqeria nuk ka pjesemarje te 
tjera ne njesi te kontrolluara. 
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje- shoqeria nuk ka aksione dhe 
investime te tjera ne pjesemarrje. 
Aksione dhe letra te tjera me vlere - shoqeria nuk ka aksione dhe Ietra te 
tjera me vIere. 
Kerkesa te arketueshme afatgjate - shoqeria nuk ka kerkesa te arketueshme 
afatgjate. 

2. 	Aktive afatgjata materiale 
Ne kete grup paraqitet vIera e mbetur e aktiveve materiale afatgjata te Shoqerise 
ne vIere 5.182.774 Ieke. Gjate vitit 2013 shoqeria nuk ka bere investime te reja 
por i eshte shtuar vIera e TVSH kreditore sipas Akt- Kontrollit . 

PASIVI I BILANCIT 

1. Detyrime Afatshkurtra 

Derivatet -Shoqeria nuk ka derivate te detyrimeve afatshkurtera. 


2. 	Huamarrjet 
Shoqeria nuk ka hua nga : huate dhe obligacionet afatshkurtera, ripagesat e 
huave afatgjata dhe bonove te konvertueshme. 

BlLA NC! / VI liT 201 3 
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Shoqeria RADIO SPORT shpk 
NIPTI K 51628009 R 
LUNDER TIRANE 

3. 	Huate dhe parapagimet 
Ne kete grup paraqiten te pagueshmet ndaj ortakeve ne vleren 12.606.919 lek. 

1. Detyrime per pagat ndaj punonjesve 121.5571eke 
2. 	 Detyrime per Sig.Shoq&Shendet. 27.3941eke 
3. 	 Detyrimet per TAP 5.0001eke 
4. 	 Detyrime te Akt-Kontrollit 98.9691eke 
5 . Te tjera detyrime per vleren 60.000 leke eshte 
detyrimi per tu paguar per A.K.D.I.E(e drejta e autorit). 

II. Detyrimet afatgjata 

1. 	 Huate afatgjata - shoqeria nuk ka hua afatgjata 
2. 	 Huamarrje te tjera afatgjata- shoqeria nuk ka huamarrje te tjera afatgjata 
3. 	 Provizionet afagjata - shoqeria nuk ka provizione afatgjata. 
4. 	 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - shoqeria nuk ka grante dhe te ardhura 

te shtyra. 

III. 	Kapitali 

1. 	Kapitali aksioner - nuk ka pesuar ndryshime, ai eshte 500.000 leke 

Sqarojme se gjate vitit 2013, shoqeria ka pakesuar humbjet nga periudhat e 
kaluara me fitimin e realizuar kete vit prej 65.346 leke. 

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 

Shoqeria ne vitin 2013 ka pasur te ardhura ne vleren 3.737 .3051eke. 

Shpenzimet paraqiten sipas struktures se kerkuar nga SKK e cila perbehet nga: 
Pagat 1.634.9701eke 

Sigurime shoq,&shend . 273.0401eke 
Shpenzime amortizimi 1.426.9221eke 
A.K.D .I.E (e drejta e autorit) 60.0001eke 
Taksa e KKRT -se license 105.200 leke 
Taksa e KKRT - e RTV-se 24 .0001eke 
Gjoba dhe penalitete sipas Akt-Kontrollit 98.9691eke 
Komisione bankare 9.8241eke 

li l Li/Ncr r V/7JT 20lS 
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Shoqeria RADIO SPORT shpk 
NIPTI K 51628009 R 
LUNDER TIRANE 

Fitimi/humbja nga veprimtaria 

Shoqeria per vitin 2013 ka dale me fitim. 

Fitimi neto I vitit financiar 

_-+-_3 ,737,305_ 

_ --+_t~1 .?~.~1925 

Bashkangjitur Bilancit te vitit 2013 do te gjeni: 

>- Pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve 01.01.2013-31.12.2013; 
>- Pasqyren e flukseve te parase per periudhen 0l.0l.2013-3l.12.2013; 
>- Pasqyren e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen 01.01.2013­

3l.12.2013; 
>- Inventarin e llogarive bankare si dhe gjendjen me 3l.12.2013; 
>- Inventarin e automjeteve ne pronesi te subjektit 
>- Deklaraten analitike per tatimin mbi te ardhurat 
>- Listen e aktiveve te shoqerise 
>- Deklaraten e inventarit 

SHENIME TE TJERA SHPJEGUESE 

Pasqyrat financiare jane individuale, te cilat jane hartuar nga ekspert 

kontabel i regjistruar e cila eshte e pavarur nga shoqeria. 

HARTUESI ADMINISTRATORE 

Ludmilla Paluka 

IJILA ,\C/ rv/TIT ]013 
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